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Ej tjänstgörande ersättare 
Malik Chaudhry (S) 
Pegah Paykar (S) 
Annika Löfstedt (S) 
Lena Eva-Marie Hjalmarsson (M) 
Jonathan Rosenqvist (M) 
Inge Serler (SD) 
Vilmer Andersen (V) 
 
Övriga närvarande 
Juan-Tadeo Espitia (S) (Ordförande) 
Narcis Spahovic (L) (Vice ordförande) 
John Roslund (M) (Andre vice ordförande) 
Amanda Johannesson (S) 
William Spegel (S) 
Surra Al Sakban (MP) 
Mats Krister Mattsson (M) 
Malin Ahlström (M) 
Oliver Limachi Hinojosa (SD) 
Åke Gusérus Bengtsson (SD) 
Kristian Månsson (V) 
Ana Süssner Rubin (V) 
Anneli Schwartz (Förvaltningschef) 
Elena Zukauskaite (Avdelningschef hållbarhet och nämnd) 
Ghazal Delafrouz (Utredningssekreterare) 
Jonas Svensson (Utbildningschef vuxenutbildning) 
Johan Aspelin (Utbildningschef gymnasieutbildning) 
Drilon Iberdemaj (Enhetschef fysisk miljö) 
Anna Jönsson (Utredningssekreterare) 
Monica Tindberg (Sveriges lärare) 
Adriana Bassini Ståhl (Kommunal) 
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§ 33 Yttrande över stadskontorets remiss - Handlingsplan för arbetet 

mot islamofobi och antimuslimsk rasism 

GYVF-2023-5557 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2022 att ge stadskontoret i uppdrag att ta fram ett 
förslag på en handlingsplan mot islamofobi och antimuslimsk rasism. Ett förslag på 
handlingsplan för åren 2024–2027 har tagits fram av stadskontoret. Kommunstyrelsen har 
skickat ut förslaget på remiss till berörda nämnder och bolag. 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har förståelse för att stadens arbete mot 
islamofobi och antimuslimsk rasism behöver stärkas. Skolan har ett uppdrag att förmedla 
och förankra respekt för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande demokratiska 
värderingar samt aktivt motverka diskriminering enligt skollag, diskrimineringslag och 
andra styrdokument. 
Nämnden ser inget behov av att skapa ytterligare en handlingsplan då det redan ingår i 
skolans grunduppdrag och följs upp inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet i 
enlighet med skollag och läroplan. Stadsövergripande strategier bör integreras och följa 
Malmö stads struktur för målstyrning i enlighet med stadens budgetprocess istället för att 
ha separata uppföljningsprocesser. Nämndens verksamheter arbetar förebyggande mot alla 
typer av rasism och diskriminering vilket gör att det blir problematiskt att handlingsplanen 
endast fokuserar på islamofobi och antimuslismk rasism. Vidare påtalar nämnden vikten av 
att arbeta aktivt utifrån alla diskrimineringsgrunder som är kön, könsöverskridande identitet 
eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, 
funktionsnedsnedsättning, sexuell läggning och ålder och som regleras i 
diskrimineringslagen. 
Nämnden instämmer i att samverkan är en viktig förutsättning för att gemensamt möta 
samhällets utmaningar för att motverka alla typer av rasism och diskriminering. Nämnden 
samverkar kontinuerligt med civilsamhällsaktörer och myndigheter i form av kompetens- 
och kunskapshöjande insatser. Till exempel använder sig nämnden redan idag av PI 
Malmös resurser för att arbeta med värdegrundsarbete. Därmed är det positivt att PI får ett 
fortsatt ansvar att stödja arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism. Dock ingår 
arbetet med värdegrund och diskriminering i nämndens grunduppdrag och därmed ska det 
betraktas som ett komplement till andra insatser och processer i nämndens verksamheter. 
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förslag till yttrande över 
remiss angående Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism 
efter Ana Süssner Rubins (V) första och tredje ändringar och beslutar att skicka 
detsamma till kommunstyrelsen. 

   

Yrkanden 
Ana Süssner Rubin (V) yrkar på att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar 
bifalla förvaltningens förslag till yttrande men stryker följande tre formuleringar i yttrandet: 
1. På sida 1, tredje stycket stryks; ”Nämnden ser inget behov av att skapa ytterligare en 
handlingsplan då…” 
2. På sida 1, tredje stycket stryks; ”…vilket gör att det blir problematiskt att 
handlingsplanen endast fokuserar på islamofobi och antimuslimsk rasism” 
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3. På sida 3, punkt 1, stryks hela sista meningen; ”Nämnden ser inget behov av att skapa 
ytterligare en handlingsplan då…” 
Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) yrkar på att godkänna förvaltningens förslag till 
yttrande efter Süssner Rubins (V) första och tredje förslag till strykningar i yttrandet. 
John Roslund (M) yrkar på att godkänna förvaltningens förslag till yttrande. 
Åke Gusérus Bengtsson (SD) yrkar på att godkänna förvaltningens förslag till yttrande. 

Ajournering 
Mötet tar en paus (ajourneras) i tio minuter för politiska överläggningar. 

Beslutsgång 
Ordförande upprepar förslagen och får nämndens godkännande att han uppfattat dem 
korrekt. 
Ordförande avser att ställa sitt förslag till beslut om bifall till förvaltningens förslag med 
ändring enligt eget yrkande mot Anna Süssner Rubins (V), John Roslunds (M) och 
Åke Gusérus Bengtsson (SD) respektive yrkande. 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden har beslutat att bifalla Juan-Tadeo Espitias (S) förslag. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Ana Süssner Rubin (V) anmäler en skriftlig reservation för samtliga ledamöter från 
Vänsterpartiet. 
Sverigedemokraterna reserverar sig muntligen mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande. 

Beslutet skickas till  
Stadskontoret 

Beslutsunderlag 
• Protokollsutdrag GVNAU 2024-02-14 §31 Yttrande över kommunstyrelsens remiss  

- Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism 
• G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-02-23 Remiss av stadskontoret - Handlingsplan för 

arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism 
• Förslag till yttrande GVN 2024-02-23 över kommunstyrelsens remiss angående 

handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism 
• Protokollsutdrag KSAU 2023-12-11 § 609 Handlingsplan för arbetet mot 

islamofobi och antimuslimsk rasism; nu fråga om remiss 
• Följebrev till remiss av stadskontoret -  Handlingsplan för arbetet mot islamofobi 

och antimuslimsk rasism 
• Följebrev till KSAU beslut 2023-12-11 om Handlingsplan för arbetet mot 

islamofobi och antimuslimsk rasism 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 2023-12-11 Handlingsplan för arbetet mot islamofobi 

och antimuslimsk rasism 
• Remiss av stadskontoret - Handlingsplan mot islamofobi och antimuslimsk rasism 
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Reservation 
 

Ärende nr. 12 Yttrande över stadskontorets remiss – Handlingsplan för arbetet 
mot islamofobi och antimuslimsk rasism 
 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över stadskontorets 
remissförslag; Handlingsplan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism. Vänsterpartiet 
vill påminna att kommunstyrelsen redan har fattat beslut om att Malmö stad ska anta en 
handlingsplan mot islamofobi och antimuslimsk rasism och att remissvaret inte handlar om 
nödvändigheten av en sådan handlingsplan, utan om möjligheter/utmaningar och vilka särskilda 
aktiviteter nämnden vill fokusera på.  

Malmö ska vara en trygg och säker stad för alla. Nämnden är en viktig aktör i att säkerställa att 
inga anställda och elever i Malmös skolor ska utsättas för diskriminering och rasism. 
Brottsförebyggande rådet (BRÅ) rapporterar att islamofobi och antimuslimsk rasism är ett 
växande problem i Sverige, så även i Malmö. Rasism drabbar både dem som tillhör gruppen 
muslimer men även dem som antas göra det. Islamofobi tar sig utryck kring hemmet, på 
offentliga platser, internet och inte minst i våra skolor.   

Av BRÅ:s hatbrottsutredning (2023:16) framgår att hets mot folkgrupp och olaga diskriminering 
avseende främlingsfientliga och rasistiska hatbrott utgör över hälften av samtliga hatbrott, följt av 
hatbrott mot religiösa grupper. Det framgår även att afrofobiska och islamofobiska hatbrott är 
särskilt utbrett. Av rapporten belyses att muslimska kvinnor med ursprung i Afrika eller 
Mellanöstern är synnerligen utsatta, inte minst vad gäller fysiska angrepp på allmän plats.  

Vänsterpartiet har inga större anmärkningar på innehållet i antaget remissvar och anser i likhet 
med nämndens majoritet att det är positivt att Pedagogisk inspiration (PI) får ett fortsatt ansvar 
att stödja arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism och att handlingsplanen är ett 
komplement till nämndens pågående värdegrundsarbete gällande samtliga diskrimeringsgrunder.  

Däremot finns det uttryck i yttrandet från nämnden som Vänsterpartiet inte håller med om. Det 
framgår av yttrandet att ”…det blir problematiskt att handlingsplanen endast fokuserar på 
islamofobi och antimuslimsk rasism” (s. 1). Vidare belyses vikten att nämnden bedriver ett aktivt 
arbete utifrån diskrimineringslagens alla diskrimineringsgrunder.   

Vänsterpartiet ser ingen motsättning mellan att aktiva bedriva likabehandlingsåtgärder för kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, 
funktionsnedsättning, sexuell läggningen, ålder och samtidigt arbeta mot islamofobi och 
antimuslimsk rasism genom stadskontorets handlingsplan. Exempelvis arbetar nämnden redan 
aktivt för att motverka antisemitism, vilket också är ett stort problem i samhället.   
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Att rikta särskilda insatser mot en viss typ av rasism och hatbrott, när det framgår att vissa 
grupper är särskilt utsatta, ligger således i linje med diskrimineringslagens intention, både vad 
gäller att förebygga och hantera kränkningar.  

Vänsterpartiet föreslog på sammanträdet att nämnden ska stryka ovan nämnd skrivning i 
yttrandet, dvs. där det uttrycks en problematik med att handlingsplanen endast fokuserar på 
islamofobi och antimuslimsk rasism. Eftersom detta förslag röstades ned, reserverar 
Vänsterpartiet sig därför mot att anta remissvaret med denna formulering. I övrigt är vi ense med 
nämnden yttrande. 

Gymnaise- och vuxenutbildningsnämnden 20230223 
 

Kristian Månsson 

Ana Süssner Rubin 

Med instämmande av 

Vilmer Andersen 
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